Erit ergo si rigiditas in ambarbus per trium: hoc est quod in calidiori erit fritas minoris copationis: et in frigidiori maioris copationis: puta quod compatio caloris ad fricatem in piperis dragma. i.e. maior quam dragma. i.spice. Et si in una dragma piperis sint quinq; partes caliditatis et una fritatis: mirtis duabus dragmis sicut erit compatio caliditatis ad fricatem minor in hoc mixto quam certe in pipere solo: quod cum duabus partibus caliditatis in spica est multa fritas: ut unusquisque erat in pipere cum quinq; partibus caliditatis. sic ita quod exponit *Ba*. qd non sicut recte ad secundum gradus ex tertio reductio: sed potius quedam remissio tertij sub sua permanentis adhuc latitudine. Est autem et aliud modus exponendi per accidentes: ut quod id sicut magis ratione quam titatis unproportionalis in qua imensa consequenter qualitas continetur. Aut multotiens reiteratus fuerit: sicut una piperis dragma valde plures extensio ne sepius est applicata calcificat quam scropulus. Non autem ratione qualitatum proportionalium extensio ne: ut cum multa tepida paucem seruenti associaretur. Hic tamen dicendi modus magis ratione extraneus eis proportionali principali qualitate atque regatur et virtutum. Et propter hoc secundum *Ba*. et alios modus tertius alius erit precipuus ex dietis iam manifestus: quare cum unusquisque gradus sit in tres mansiones distributus: tertia mansio secunda gradus attinget immediate primam tertij mansiones positionem. n. est oīquaquam mansiones secundum amplius et minus distinctas sibi fore contiguas: quod saluare non valuit Jacob Alchindi. Cum igitur aliquod quantitatem remittatur modicu a prima mansione tertij gradus et maxime cum fuerit in eius principiando initio ad extremitatem mansionis tertie reducetur gradus secundi. Qui si amplius remittat magis in secundum faciet quod est in tertio pervenire gradum. Sed tunc dubitatur quod cum tres sint mansiones vniuersaque gradus non ratione sermo *Ba*. verisicari nisi de una: quod est calidus in primo non remittet quod in tertio calidus et frigidus et multominus ad primam secundi mansionem. Dicendum quod fortassis *Ba*. sermo magis sicut expositius exemplaris quam canonis assignativus. Quius signum est quoniam decimo theorece ubi suscipere dicitur quatuor gradus. Ad hoc quispiam responde. Aut melius quod si alijs sermonum verisicetur in paucis: aut raro in his quod eum notare ne putetur secundum id virtutem minime continentem sicut quarta aphorismus crism in septima. Nubes rubea denotat appetitus in quinta: quod cum hoc magis secundum *Ba*. insit alibi nisi de ru. exprimeret non crederet quis tantam fore ipsius significationi virtutem: ita enim diminutivi sermones innueniuntur plerique ut philosophi exercitetur anima. quod modus oppositionis inter se extremitorum virtutem ostendit. Itaque medicina in primo calida: et minime in mansione illius prima pars fritatis participante medicinam calidam in prima mansione tertii gradus calidam ad tertiam reduceat secundum mansionem: et fortassis ad extremitatem secundae et ad secundum totum per accidens quantitatis tam ratione: Ad primam denique auer. in *Ba*. adductor dicendum quod mel non conservet et rigiditatem calide in tertio secundum de se illius remittat seruores cum medicinatio experat oppositione gradualem nisi quod occurrat accidentaliter prohibitiuum. Adhuc quod mel dulce velociter inflamabile supat adiunctum caliditati: et ideo in se exhibentur frigescere etiam fuerint dulcedini coniuncta: Dulce namque est in

flammatum in colera conuersum opiflatum. unde igitur statim in mellis appropinquatione aliqua fiat caliditas tertii gradus repulsionis cum ipsum sit in secundo calidum et siccum: tamen post mora secundum dominum transitus caliditas induceretur intensior. Sicut cuenit in appropinquatione lignorum semiuiridiis igni vehementi. Ad hanc dictam iam ex apparatu. Ne non esse inconveniens propter diversas gradus secundi mansiones medicinas calidas in primo calidam in tertio ad secundum perducere: et medicina frigida in primo ad secundam mansionem secundi gradus et inde frigida vero in primo ad secundam et ad primam. Propter quartum ad primum quid dictum iam est. Ad aliud dictum quod igitur multiplicetur quantitas: et consequenter qualitas caliditatis multiplicatur est: non minus quantitas fritatis: ut cum multa ligna debili ad iunguntur igni: obtundunt enim ipsum et reprimunt. Agentem namque cum principaliter requirat patientis sibi dispositum: ex hoc enim puerit ectio carens eo non poterit operari: et precipue cum illud cum multis coniunctum quantitas fuerit debiliter actum. Illud etiam quod adiunctum facit magis tale est simile in specie et natura: non autem in genere. Ad aliud dictum id habere veritatem in contrariis directe oppositis eque vigorosis diu sibi resistentibus in pugna seu in sortibus: et diu in adiuvicem evenit duellantibus: cum enim tunc versus alterum superat senior redditur super eum quam si parvus resistens morus superasset. Talia vero tria non sunt calidus in primo: et calidum in tertio. Ad aliud dictum si volo esse cum auer. dicam calidum habere sensibilem caliditatem ut medico testatur auctoritate. aut caliditas primi gradus igitur non sit sensibilis per comparisonem ad caliditatem secundi sentitur tamen compatione temperamenti: et maxime ultima mansio gradus primi. vel et dictum quod gradus primi igitur non sit sensibilis eius operatione actu: potentia tamen est ita quod elatiore puncta qualitatibus ut tertii gradus mor sentitur. Non enim euicit ratione non sit modus sensibilis aliquo. ad aliud dictum quod non arguitur: sed Jacob magis denotatur ignorantia curiosa. Quantum est rationes aduersae concludant intelligenti notum sit manifeste.

Dicitur non sit modus quo medicina valeat deduci ex potentia in actum: et precipue frigida monstratur: quoniam id erit vel ex parte medicine in actum deducende vel calidi inacti: non quod ex parte medicine: ut medicina cum ipsa sit talis potentia seu virtute in regni: et. ii. curative. Doceatur enim eligi secundum virtutem tale: et non secundum apparentiam vel presentem ad actum. unde quinto colligatur. Terre nascentia etiam calida ponuntur in potentia talia. quod autem huiusmodi in actum progressum habere non potest cum actu creaturae oisariam. Neque ex parte subiecte ipsius marie accidentibus concreta cum eius ita sit a materia operatio: id autem naturam retinet cibi et non medicine. Neque etiam ex parte calidi in corpore existentes cum calidum inserviare non habeant secundum deducendo ad actum: et deductio in actum fiat per aliquid tale existens actu. amplius si medicina frigida deducitur ad actum aut illud quod est adducit erit calidum actu aut frigidum cum tale solam sit opatum. Non calidum quod calor natus non habet aliquam viam generandi fritatem: colligatur quinto. Neque frigidum actu cum vita et actus non stent cum eo: vero per calidum ut inquit adhuc non erit per